
Obecně závaznávyhláška obce ROBLÍN
č.1/2008 ze dne 26.6,200E

ZastupitelsWo obce Roblín vydalo dne26. ěervna 2008 podle § 29 odst, 1, písmeno o) zákona ě.
13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, av souladu s ustanoveními § 10
písmeno d) a § 8a odst. 2 písm. h) zákonaé. 12812000 Sb., o obcích (obecní zíizeni), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku

platnou v územním obvodu obce Roblín

Požární řád stanoví zásady organizace a prováděrrí požární ochrany v obci . Určuje povinnosti
fyzickýclr a právnických osob v oblasti požálllí ochrany (dále jen PO) na úzení obce. UrčLrje ťrkoly
osob pověřených zabezpečovánínr požární oclrratry obce a vztahu obce k těrnto osobárn.

čldnek z
organizace požární ochrany

Za požární oclrranu obce Roblín odpovídá Obec v čele se svým starostou. K zajištění PO a k
řádnénru plnění úkolťr starrovenýclr právními předpisy tra úseku PO Obec Roblírr vydává tuto obecně
záv azt,t ott vylr l áš kLr.

článek s

Úkoly a odpovědnost souviseiící se zabezpečováním PO

1. Za požární ochranu obce zodpovídá obec Roblín.
2. K zajištěrú požární oclrrany (dále jen PO) obec:
a) zíizuje požární hlídku obce a ohlašovrry požáru
b) zabezpečuje zdroje vody pro l-rašerrí požáru
c) zajištlrje pravidelrrou odbornou přípravu velitele a členťt požární hlídky
d) projedná stav PO obce v obecním zastupitelstvu avždy po závažnýclr požárech v obci, rrejméně

všakjednou zarok
e) zajišťLrje spolu s obecním úrřadem anazákladě smlouvy i s odborně zpťrsobilou osobou další úkoly

dle § 29 zákona č. 133/19B5 Sb., o požární oclrraně, ve znění pozdějšíclr předpisů

3. Obec plní obdobrrě také povinnosti uložené zákonem o požární oclrraně právnickýrn osobám a
podn ikaj ícíIri firzickýrn osobátn,

čltinek 4
Záklaclní úkolv právnickÝch osob. podnikaiících fyzickÝch osob

a ostatních fyzických osob na úseku po v obci

4.1. Úkoly právnickýclr a podnikajících fyzickýclr osob
Právnické a podnikající fyzické osoby zajišt'ují, aby ve všech jejich činnosteclr byly respel<továrry

zásady PO stanovetlé obecrrě závaznými právnínri předpisy (zákonem ČNn O. 133/85 Sb. o
požární oclrraně ve znění pozdějšíclr předpisů, Nař,ízerrím vlády č. 17212001 Sb, k provederrí
zákona o požární ochraně, vylrláškou MV č. 2461200I Sb. o požárrrí prevenci, vyhl. MV 24112001
Sb. o organizaci a činrrostijedrrotek PO, zákonem č, 18312006 Sb. stavební zákon ve znění
pozdějších předpisů a dalšírnipředpisy majícími vzíal"lkpožární oclrrarrě).

Clánek 1

účet



+,Z. ÚUoty §lzických osob
Povinnosti§zických osob v oblastiPO jsou dány obecně závaznými právními předpisy, §§ 17, 18

a 19 zákona CNR č. I33l85 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a §§ 42, 43 a 44
vyhl, MV č,2461200I Sb., o ,,požární prevenci".

člttnek 5
požární asistenční hlídkv

Obec zajistí, aby:
Pořadatel organizující akci, které se zúčastní větší počet osob, ustanovilr požární asistenční hlídku,
která bude plnit zejména tyto úkoly:

- seznámí se před zabájenim akce s charakterem zabezpečované akce
- zkontroluje, zda jsou všechna zařizeni požárné bezpeěnáa zda jsou provedena požárné
bezpečnostní opatření
- prověří akceschopnost prostředků pro hašení požáru a zaíizeni PO objektu
- prověří možnost vyhlášení požárniho poplachu vč. přivolání pomoci
- provádí podobu konání akce preventivnípožární dohled, zejména kontroluje dodržování
zásad PO astav požárních prostředk:ů azařízeniPO
- provádí v případě vzniku požáru nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, přivolání

pomoci a zdoláv ání požáru
V průběhu akce musí mítkaždý člen požární asistenční hlídlE na levém zálokti na červené rukávové
pásce viditelné označení ,,Požárni hlídka",

čttínek 6
Zdroie požární vody - hasební látky

Obec zabezpečuje zdroje vody pro hašení požári ajejich trvalou použitelnost a stanoví další zdroje
vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti, (viz § 29, odst. 1, písm.
k):

Obec určuje jako zdroj požárnívody:
- rybník v Kuchaříku
který má schválený manipulační a provozní řád.
Obec stanovuje další zdrojepožárni vody operativně podlejejich dostupnosti a použitelnosti
alryžaduje od majitelů vodovodní a hydrantové sítě jejich udržováni v provozuschopném stavu.

čldnek z
ohlašovna požáru

V obci resp. jejích částech jsou zřízeny tyto ohlašovny požáru:
v Roblíně č.p.13
v Kuchaříku č.p.6
Ohlašovna požáru se řídí Řád"* ohlašovny požáru,
V obci jsou statrovena da|ši místa odkud lze hlásit požár:
v Roblíně veřejná telefonní stanice v ul. Vonoklaskd u Zvoničlql
v Roblíně č.p.24

čtdnek 8
požární hlídka

V obcije zřízena požární hlídka, členy této požárni hlídky jsou jmenováni :

velitel: Miloslav §ttka
čIen: Stanislav Huml
čIen: Jiří Rolník



člúnek 9

Způsobv zaberpeření poholovosti HZS

Nepřetržitou protipožární pohotovost v obci Roblín zajišt'uje Hasiěský záchranný sbor
Středoěeského kraje se sídlem v Kladně, požárni stanice Řevnice - Krajské operační a informační
středisko v kladně

Telefonické spojení na krajské operaění a informaění středisko v Kladně (KOIS):
150
312 834 444 KoIs
312 834 l50 KOIS fax
602 383 046 KOIS mobilní telefon
725 020 510 KOIS krizový mobilní telefon
312 834 410 operační důstojník KOIS
312 834 411 vedoucí KOIS

čtúneh 10

vÝpis z poplachového plánu kraie

Jednotky PO jsou povolávány v poětu potřebném pro zdoláváni požátrů podle poplachového plánu
HZS kraje v souladu s plošným pokrytím kaje jednotkami PO. Jednotky povolává velitel zásahtl
prostřednictvím kajského operaěního a informaěního střediska HZS.

článek 11

Tato obecně závaznávyhláška nabývá účinnosti dne 1.7.2008

otisk
razítka obce

Příloha č.1 k obecně závazné vyhlášce ě,1/2008
Polcyny pro činnost požární hlídlE

26 06.2008

sejmuto zúíeďnidesky dne: '![ 
' 

Y : M9 8
Obecní úiad
RoBLlN

otisk razítka

Miroslav Vobecký

Vyvěšení potvrdil:
[1,,kdt podpis I

1.místostarosta



l

]
a

Příloha č.1 k OZV č.1/2008 -Požámiíád

Pokyny pro činnost požární hlídky
Čirrrrost požárni lrlídky vychází ze zásad stanovených obecně závaznými právnírni předpisy o požární

ochraně (zákorrern ČNn O. 133/B5 Sb, o požárrrí oclrrarrě ve znění pozdějších předpisťr, Nařízenírr-r vlády č.
11212001 Sb. k proved ení zákona o požárni ochraně, vylrláškou MV č. 24612001 Sb. o požárrrí prevenci,
vylrl. MV 24112001 Sb. o organizaci a činnostijednotek PO, zákonem č. 18312006 Sb. stavebrrí zákon ve
znění pozdějších předpisťr a dalšími přeclpisy majícími vztahk požární ochraně),

Celkem tvoří požární h|ídku obce Roblín 3 členové: velitel Miloslav ŠtiOka
člen stanislav Huml
člen Jiří Rolník

Požární lrlídka obce Roblín plní a provádí zejrnéna tyto úkoly a činnosti na úseku požární ochrany, na území
obce Roblírr:

Činnosti požární hlídky na úseku prevence
r Dolrlížet na dodržování předpisů o požární oclrratrě a požárrrílro řádu obce
o znát způsob součinnosti s jedr-rotkarni požární oclrratry
o zťrčastriovat se odborrré přípravy v předepsaném rozsahu minimálně jedenkrát ročně
o zttát obec, činnosti a provozovrry v obci se zvýšeným požárním nebezpečírn
o znát rozmístění a způsob použití přenosnýclr hasicícli přístrojťr a clalších hasebních prostředků a

kontro lovat j ej ich připravetrost
. znáí obsah požár,rrílro řádu obce a požární poplachové snrěrnice
. Dolrlížet, aby nebyly zataraseny př,ístupy k přenosným hasicím př,ístrojům, hydrantům, lrlavnínr

uzávěrům a ovladačům
o Dbát na to, aby byly vždy volné úriikové cesty
. v případě vzniku požáru provést nutná opatřeníkzáchraně ohrožerrýclr osob
o znáí způsob vylrlášerrí poplacliu a přivolárrí pomoci
o ztlát způsob a místo evakuace osob a rnajetku

Činnosti velitele požární hlídky při vzniku požáru
. Řidi při vzniku požáru zásah požární hlídky
o podílí se na evakuaci osob, při rrepřítomnosti starosty ani člena štábu krizovéhoŤízeni obce řídí

evakuaci osob
o zajistí v případě potřeby vypnutí el. proudu, uzavření lrlavrrího uzávěru plynu a odstranění tlakových

lal"wí z objektu
. provádí další čirrnost pod|e požárních poplaclrovýclr směrníc
o po příjezdu první skLrpiny jedrrotky požární oclrrany se řídí pokyrry velitele zásahu
. Irrforrnuje velitele zásahu o přístupných a por"ržitelrrých zdrojích požárrrí vody

Činnosti člena požární hlídky při vzniku požáru
. Řidi se pokyny velitele požárrú hlíclky
o podílí se na evakuaci osob
. Je-li to možné, ulrasí požár potnocí přerrosných lrasicíclr přístrojťr, případrrě provádí opatřerrí

k zanezení jeho šíření
o po příjezdu první skupirry jednotky požární oclrrany se řídí pokyny velitele zásahu


